
) 

МИНИСТЕРСТВО ИНВЕСТИЦИОННОЙ и 
ЗЕМЕЛЬНО-ИМУЩЕСТВЕННОЙ ПОЛИТИКИ 

Хабаровского края 

ПРИКАЗ 

//? 2 0 44 № и 
г. Хабаровск 

Об утверждении Порядка определения платы для физических и юридических 
лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности краево­
го государственного бюджетного учреждения, подведомственного министер­
ству инвестиционной и земельно-имущественной политики Хабаровского 
края, оказываемые (выполняемые) сверх установленного государственного 
задания, а также в случаях, определенных краевыми законами, в пределах ус­
тановленного государственного задания 

В соответствии с пунктом 4 статьи 9.2 Федерального закона от 12 янва­
ря 1996 г. № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", п. 2 постановления Гу­
бернатора Хабаровского края от 26 января 2017 г. № 1 Г'О полномочиях ор­
ганов исполнительной власти Хабаровского края по осуществлению прав 
собственника имущества краевых государственных унитарных предприятий 
и функций, и полномочий учредителя краевых государственных учрежде­
ний" 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения платы для физических 
и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам дея­
тельности краевого государственного бюджетного учреждения, подведомст­
венного министерству инвестиционной и земельно-имущественной политики 
Хабаровского края, оказываемые (выполняемые) сверх установленного госу­
дарственного задания, а также в случаях, определенных краевыми законами, 
в пределах установленного государственного задания. 

2. Руководителю краевого государственного бюджетного учреждения, 
обеспечить организацию согласования в министерстве инвестиционной и зе-
мельно-имущественной политики Хабаровского края перечня платных услуг 
(работ) и размер платы за услуги (работы) по основным видам деятельности 
бюджетного учреждения. 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на началь­
ника управления финансов и аналитической работы. 

а .  (9 
С' 

•Д 4* 

СО 
-Л 
Ы 

И.о. министра И.И. Серова 

0 0 3 5 1 9  Отпечатано в ООО «Издательский дом Дважды два», тел. (4162) 20-19-25. 
Заказ N° 4799. Тираж 2500. 



УТВЕРЖДЕН 
приказом министерства 

инвестиционной и земельно-
имущественной политики 

Хабаровского края 
от -/РиШЛ 2017 г. № 3 4  

ПОРЯДОК 
определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), 
относящиеся к основным видам деятельности краевого государственного 
бюджетного учреждения, подведомственного министерству инвестиционной 
и земельно-имущественной политики Хабаровского края, оказываемые 
(выполняемые) сверх установленного государственного задания, а также в 
случаях, определенных краевыми законами, в пределах установленного 
государственного задания 

1. Настоящий Порядок определения платы для физических и 
юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам 
деятельности краевого государственного бюджетного учреждения, 
находящегося в ведении министерства инвестиционной и земельно-
имущественной политики Хабаровского края (далее соответственно -
министерство, учреждение), оказываемые (выполняемые) им сверх 
установленного государственного задания, а также в случаях, определенных 
краевыми законами, в пределах установленного государственного задания 
(далее - Порядок), разработан в целях установления единого подхода к 
формированию платы для физических и юридических лиц за услуги 
(работы), относящиеся к основным видам деятельности учреждения, 
оказываемые им сверх установленного государственного задания, а также в 
случаях, определенных краевыми законами, в пределах установленного 
государственного задания (далее - платные услуги (выполнение работ). 

2. Размер платы определяется учреждением на основе расчета затрат на 
оказание услуг (выполнения работ), включая налоги и сборы, уплачиваемые 
в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и 
сборах, требований к качеству услуг (выполнения работ) в соответствии с 
показателями государственного задания, а также на основании: 

- установленных нормативными правовыми актами Российской 
Федерации цен (тарифов) на оказание услуги (выполнение работы) по 
основным видам деятельности учреждения (при наличии); 

- размера расчетных и расчетно-нормативных затрат на оказание 
учреждением платных услуг (выполнения работ) по основным видам 
деятельности, а также размера расчетных и расчетно-нормативных затрат на 
содержание имущества учреждения; 

- размера расчетных затрат на развитие и совершенствование 
деятельности учреждения в части оказания платных услуг (выполнения 



2 

работ) по основным видам деятельности с учетом отраслевых особенностей 
состава затрат; 

- анализа фактических затрат учреждения на оказание платных услуг 
(выполнения работ) по основным видам деятельности за прошлые периоды; 

- прогнозной информации о динамике изменения уровня цен (тарифов) 
в составе затрат на оказание платных услуг (выполнение работ) по основным 
видам деятельности, включая регулируемые государством цены (тарифы) на 
товары, работы, услуги субъектов естественных монополий; 

- анализа существующего и прогнозируемого объема рыночных 
предложений на аналогичные платные услуги (выполнение работы) и уровня 
цен (тарифов) на них; 

- анализа существующего и прогнозируемого объема спроса на 
аналогичные платные услуги (выполнение работы). 

3. На отдельные платные услуги (выполнение работы), выполнение 
которых носит разовый (нестандартный) характер, плата (цена) за оказание 
платной услуги (выполнение работы) может определяться на основе разовой 
калькуляции затрат, согласованной с физическим или юридическим лицом, 
которому оказывается платная услуга (выполняется работа). 

4. Перечень платных услуг (выполнение работ) и размер платы за 
услуги (выполнение работы) по основным видам деятельности учреждения, а 
также изменения в перечень платных услуг (выполнение работ) и размер 
платы за платные услуги (выполнение работы) по основным видам 
деятельности учреждения утверждаются приказом учреждения по 
согласованию с министерством, но не реже одного раза в год. 

Копия приказа учреждения об утверждении перечня платных услуг 
(выполнение работ) и размера платы за услуги (выполнение работы) по 
основным видам деятельности либо изменения в данный приказ 
направляется в министерство не позднее трех рабочих дней со дня его 
утверждения. 

В течение десяти рабочих дней со дня согласования цен на 
оказываемые платные услуги (выполнение работы) в обязательном порядке 
размещаются в доступном для ознакомления физическими и юридическими 
лицами месте необходимая и достоверная информация о ценах на 
оказываемые платные услуги (выполнение работы) по основным видам 
деятельности учреждения. 

5. Порядок не распространяется на иные виды деятельности 
учреждения, не являющиеся основными в соответствии с его уставом, 
включая выполнение работ, оказание услуг и иные виды деятельности, 
приносящей доход. 

6. Учреждение самостоятельно определяет возможность и объем 
оказания платных услуг (выполнение работ) по основным видам 
деятельности исходя из наличия материальных и трудовых ресурсов, 
квалификации персонала, спроса на соответствующие услуги (выполнение 
работы) и иных факторов, формирует перечень оказываемых им платных 



3 

услуг (выполнение работ) по основным видам деятельности и устанавливает 
размер платы за услуги (выполнение работы) по основным видам 
деятельности. 

Заместитель начальника управления - , л л 
начальник отдела финансовой 
работы и государственных закупок ' Л.Н. Карловская 



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

ОРД ПРОЕКТ 1144273 от 28.06.2017 

Должность Дата Результат Комментарий 

Оператор: Королева Е.П. Главный специалист 

СОГЛАСОВАНО: 

Конарев А.Н. Начальник управления 
2017.06.28 
18:13:52 

Согласовано 

Ожегов О.В. Начальник управления 
2017.06.29 
10:44:38 

Согласовано 

Суницкая А.П. Начальник управления 
2017.07.03 
11:12:59 

Согласовано 

Карловская Л.Н. 
Заместитель 
начальника управления 
- начальник отдела 

2017.06.30 
16:17:30 

Согласовано 

Ваксман Л.Ю. 
Заместитель 
начальника управления 
- начальник отдела 

2017.06.30 
17:34:29 

Согласовано 

Захарчук О.Я. Начальник отдела 
2017.07.03 
11:00:10 

Согласовано 

Лысенко С.В. 
Заместитель министра -
начальник управления 

2017.07.03 
12:23:44 

Согласовано 

Тышкевич К.В. Начальник отдела 
2017.07.04 1 

1 С  с о
 Согласовано 

1о;Ь2;Ьо | 

Якунина Е.О. 
Заместитель 
начальника отдела 

2017.07.03 
17:48:29 

Согласовано 

Тарасенко А.Е. Главный специалист 
2017.07.03 
19:37:18 

Согласовано 

Раскошнова С.В. Главный специалист 
2017.07.03 
16:53:31 

Согласовано 

Г

 ПОДПИСАНО: 



УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ 
приказ министерства инвестиционной и земельно-имущественной политики 

Хабаровского края 

Об утверждении Порядка определения платы для физических и 
юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам 
деятельности краевого государственного бюджетного учреждения, 

подведомственного министерству инвестиционной и земельно-
имущественной политики Хабаровского края, оказываемые (выполняемые) 

сверх установленного государственного задания, а также в случаях, 
определенных краевыми законами, в пределах установленного 

государственного задания 

Проект внесен управлением финансов и аналитической работы 

Приказ разослать: 

№ 
п/п 

Наименование адресатов (почтовый 
индекс, адрес) 

Количество 
экземпляров Примечание 

1 2 3 4 

1. Управление финансов и 
аналитической работы (Конарев А.Н.) 

1 

2. Управление корпоративной работы с 
краевыми предприятиями, 
учреждениями и организациями 
(Лысенко С.В.) 

1 

3. Управление правовой работы 
(Тышкевич К.В.) 

1 

4. Управление учета и использования 
земель (Ожегов О.В.) 

1 

5. Управление краевого 
государственного имущества 
(Суницкая А.П.) 

1 

6. Краевое государственное бюджетное 
учреждение "Хабаровский краевой 
центр государственной кадастровой 
оценки и учета недвижимости ' 
(Вакульчик Р.Ю.) 

1 

Всего 6 

Заместитель начальника управления -
начальник отдела финансовой 
работы и государственных закупок 

03.07.2017 г. 

Л.Н. Карловская 

Королева Екатерина Павловна 402501 (3918) 


